

प्रतिष्ठा में/ To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा , प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व)
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
मुंबई/Mumbai – 400 051

सं .No. 17565/6/SE/NSEC/SEC
दिनांक/Date: 28.02.2022

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :
आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.com

महोदय/महोदया
Dear Sir/Madam,

विषय: प्रेस विज्ञप्ति – रक्षा मंत्रालय ने बीईएल के साथ अनुबंध पर हस्ताक्षर किए।

Sub: Press Release – MoD signs contract with BEL.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, हम इसके साथ प्रेस विज्ञप्ति की एक प्रति संलग्न कर रहे हैं जिसका शीर्षक है 'रक्षा मंत्रालय ने टी-90 टैंकों के लिए कमांडर साइट के संशोधन -रेट्रो के लिए बीईएल के साथ रु.1075 करोड़ के अनुबंध पर हस्ताक्षर किए'।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled as '**MoD signs contract worth Rs. 1075 crore with BEL for Retro – Modification of Commander sight for T – 90 Tanks**'.

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
For Bharat Electronics Limited



एस श्रीनिवास/ S Sreenivas
कंपनी सचिव/ Company Secretary



संलग्न-यथा उपरोक्त।

Encls: As stated above.

प्रेस विज्ञप्ति

'रक्षा मंत्रालय ने टी-90 टैंकों के लिए कमांडर साइट के रेट्रो-संशोधन के लिए बीईएल के साथ रु. 1075 करोड़ मूल्य की संविदा पर हस्ताक्षर किए'।

24 फरवरी 2022, बेंगलूर - रक्षा मंत्रालय (एमओडी), भारत सरकार और नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) ने 24 फरवरी, 2022 को भारतीय सेना के लिए युद्धक टैंक-T90 के कमांडर साइट के रेट्रो-संशोधन के लिए एक संविदा पर हस्ताक्षर किए। रेट्रो-संशोधन 957 टैंकों में किया जाएगा। इस संविदा का कुल मूल्य 1,075 करोड़ रुपए (सभी करों और शुल्कों सहित) है।

आईआरडीई, डीआरडीओ और बीईएल द्वारा संयुक्त रूप से थर्मल इमेजर-आधारित कमांडर साइट का सफल स्वदेशी विकास, अपने पूर्ववर्ती की तुलना में बेहतर प्रदर्शन के साथ भारत सरकार की 'मेक इन इंडिया' पहल को और बढ़ावा देगा। इससे स्वदेशी रक्षा निर्माण को प्रोत्साहन मिलेगा और ऐसी उन्नत प्रौद्योगिकी के निर्यात का मार्ग प्रशस्त होगा।

बेंगलूर	कृष्णप्पा टी आर
28 फरवरी 2022	वरिष्ठ उ.म.प्र. (कार्पोरेट संचार)



**MoD signs contract worth Rs. 1,075 Crs with BEL
for retro-modification of Commander Sight for T-90 Tanks**

February 24, 2022, Bengaluru: The Ministry of Defence (MoD), Government of India, and Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) on February 24, 2022, signed a contract for the retro-modification of Commander Sight of Battle Tanks-T90 for the Indian Army. The retro-modification will be carried out in 957 tanks. The total value of the contract is Rs. 1,075 Crs (including all taxes and duties.)

The successful indigenous development of Thermal Imager-based Commander Sight, jointly by IRDE, DRDO and BEL, with improved performance than its predecessor provides a further boost to the 'Make in India' initiative of the Government of India. This will provide a fillip to indigenous defence manufacturing and open avenues for export of such advanced technology.

Bengaluru	KRISHNAPPA T R
February 28, 2022	SR DGM (CORP COMN)

